
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24.05.2023 № 02-01-05-140/23 

 

 

 Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных 

ассигнований бюджета поселения Первомайское в городе Москве 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

В соответствии со ст. 160.1, ст.174.1 и ст. 174.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения 

Первомайское в городе Москве 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований 

бюджета поселения Первомайское в городе Москве на очередной 

финансовый год и плановый период согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований 

бюджета поселения Первомайское в городе Москве на очередной 

финансовый год и плановый период согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетени «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте 

www.pervomayskoe.msk.ru. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации поселения Первомайское в городе Москве                 

М.Р. Мельника. 

 

 

Глава администрации       М.Р. Мельник 

 

 

 



                                       

Приложение 1 

к постановлению администрации 

поселения Первомайское в городе Москве 

от 24.05.2023 № 02-01-05-140/23 

 

 

 

 

   ПОРЯДОК  

планирования бюджетных ассигнований бюджета 

поселения Первомайское в городе Москве 

на очередной финансовый год и плановый период 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения 

Первомайское в городе Москве на очередной финансовый год и плановый 

период (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок 

планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения Первомайское в 

городе Москве (далее – бюджет поселения) на очередной финансовый год и 

плановый период. 

2.Настоящий Порядок разработан для обеспечения своевременного и 

качественного планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения на 

очередной финансовый год и плановый период. 

3. В настоящем Порядке используются следующие основные понятия: 

1) расходные обязательства бюджета поселения - обусловленные 

нормативными правовыми актами, договорами или соглашениями обязанности 

бюджета поселения предоставить физическому или юридическому лицу 

средства бюджета поселения; 

2) бюджетные ассигнования на исполнение действующих расходных 

обязательств - ассигнования, состав и (или) объем которых обусловлены 

нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями, не 

предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, 

к признанию утратившими силу, либо к изменению с увеличением объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих 

обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, 

заключенные (подлежащие заключению) получателями бюджетных средств во 

исполнение указанных нормативных правовых актов; 

3) бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых обязательств - 

ассигнования, состав и (или) объем которых обусловлены нормативными 

правовыми актами, договорами и соглашениями, предлагаемыми 

(планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году, к 

принятию либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем 

финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению 



получателями бюджетных средств во исполнение указанных нормативных 

правовых актов; 

4) текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение 

бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета поселения на 

очередной финансовый год, и плановый период; 

5) очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым 

годом; 

6) плановый период - два года, следующие за очередным финансовым 

годом; 

7) отчетный финансовый год - год, предшествующий текущему 

финансовому году; 

8) муниципальные услуги (работы) (далее - муниципальные услуги) - 

услуги, оказываемые (выполняемые) в соответствии с муниципальным 

заданием бюджетными учреждениями, для которых учредителем установлено 

муниципальное задание; 

9) муниципальное задание - документ, устанавливающий требования к 

составу, качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и 

результатам оказания муниципальных услуг (выполнения работ); 

10) объем предоставления муниципальными учреждениями 

муниципальных услуг - объем услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями на безвозмездной основе за счет средств бюджета поселения; 

11) расчетно-нормативные затраты на выполнение муниципального 

задания - затраты на выполнение установленного муниципальным заданием 

объема муниципальных услуг, на выполнение работ и затраты на содержание 

имущества муниципальных учреждений. 

  4. Проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период 

составляется на основе прогноза социально- экономического развития 

поселения в целях обеспечения расходных обязательств. 

5. Планирование бюджетных ассигнований на очередной финансовый 

год и плановый период осуществляется в соответствии с расходными 

обязательствами, обусловленными установленным законодательством 

Российской Федерации разграничением полномочий, в соответствии с 

расходами бюджета поселения, с учетом обоснований. 

6. Планирование бюджетных ассигнований бюджета поселения на 

очередной финансовый год и плановый период осуществляется раздельно по 

бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых 

расходных обязательств.  

7. Планирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год и плановый период 

осуществляется с учетом формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ). 

8. В целях осуществления мер, направленных на повышение 

результативности (эффективности и экономности) использования средств 

бюджета поселения, планирование бюджетных ассигнований производится с 

учетом сокращения доли неэффективных расходов при исполнении 

полномочий, предусмотренных Уставом поселения Первомайское в городе 

Москве. 



9. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание 

муниципального долга осуществляется на основании прогноза объема и 

условий муниципальных заимствований. 

10. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию программ 

осуществляется после принятия программы представительным органом 

поселения. 

11. Планирование бюджетных ассигнований за счет межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджета города Москвы, осуществляется на 

основе проекта закона о бюджете города на очередной финансовый год и 

плановый период. 

12. В случаях изменения действующих расходных обязательств, 

связанных с изменениями законодательства, планируются уточненные значения 

бюджетных ассигнований. 
 

2. ПЛАНИРОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

1. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в 

соответствии с настоящим Порядком. 

2. Отдел администрации, (далее - Отдел), курирующий бюджетные 

ассигнования: 

1) анализирует данные расходных обязательств и обоснования 

бюджетных ассигнований, представленные отделами (ответственными лицами) 

администрации; 

2)  в случае необходимости возвращает, представленные материалы 

отделами (ответственными лицами) администрации, на доработку; 

3)   рассматривает и согласовывает заявленные предложения по 

планированию бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых 

расходных обязательств и выделения дополнительных бюджетных 

ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств; 

4)  формирует предложения для планирования бюджетных ассигнований 

на исполнение принимаемых расходных обязательств и дополнительных 

бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств 

с учетом результатов проведенных согласований; 

5) одновременно с представлением обоснования бюджетных 

ассигнований на исполнение принимаемых обязательств бюджета представляет 

расчеты объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения 

принимаемых обязательств бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период. 

3. В случае, если в Отдел не представлены документы, за основу для 

планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения принимаются 

плановые объемы бюджетных ассигнований, рассчитанные Отделом по 

соответствующим расходным обязательствам. 

4. В случае направления документов на доработку, после устранения 

замечаний, Отделы (ответственные лица) администрации в трехдневный срок 

представляют доработанные документы в Отдел. 

5. Отдел на основе предложений формирует плановый объем 

бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период на 

исполнение действующих расходных обязательств. 



6. Отдел после определения общего объема бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год и плановый период на исполнение действующих 

расходных обязательств, проводит предварительный расчет общего объема 

бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период на 

исполнение принимаемых расходных обязательств. 

7. Отдел на основе объемов бюджетных ассигнований, на исполнение 

действующих и принимаемых расходных обязательств, формирует общие 

плановые объемы бюджетных ассигнований бюджета поселения на очередной 

финансовый год и плановый период. 

8. Отдел формирует и анализирует плановые объемы бюджетных 

ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по расходным 

обязательствам. 

9. Отдел на основе распределения объемов бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год и плановый период формирует расходы бюджета 

поселения на очередной финансовый год и плановый период и в сроки, 

установленные нормативными правовыми актами администрации поселения 

формирует проект бюджета поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

поселения Первомайское в городе 

Москве 

от 24.05.2023 № 02-01-05-140/23 

         

 

МЕТОДИКА 

планирования бюджетных ассигнований 

бюджета поселения Первомайское в городе Москве 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

 

1. Общие положения 

 

Настоящая методика устанавливает основные подходы к формированию 

и прогнозированию доходов бюджета поселения, формирование расходов 

бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период и 

разработана в соответствии с требованиями статей 160.1, 174,1 и 174.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к 

методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации».  

Методика включает в себя порядок прогнозирования доходов и расходов 

бюджета поселения, расчет прогноза поступления налогов в бюджет поселения, 

принимаемых при определении величины налогового потенциала поселения и 

применяется при планировании бюджетных ассигнований на исполнение 

действующих и принимаемых расходных обязательств на стадии формирования 

проекта бюджета поселения Первомайское в городе Москве (далее - поселение) 

на очередной финансовый год и плановый период. 

Основой составления проекта бюджета поселения на очередной 

финансовый год и на плановый период являются прогноз социально-

экономического развития поселения на очередной финансовый год и на 

плановый период, основные направления налоговой и бюджетной политики, 

муниципальной долговой политики на очередной финансовый год и на 

плановый период, а также приоритеты бюджетной и налоговой политики, 

установленные на федеральном уровне. 

 

2. Формирование доходов бюджета поселения 

 

    1. Доходы поселения складываются из налоговых платежей, 

неналоговых платежей и безвозмездных поступлений. Следовательно, методика 

прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения 

разработана в целях обеспечения единого формализованного подхода к 

прогнозированию доходов бюджета поселения на очередной финансовый год и 

плановый период.  



2. Расчет прогноза доходов осуществляется на основе следующих 

данных: 

- отдельных показателей прогноза социально-экономического развития 

поселения; 

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики поселения; 

- статистической отчетности и отчетности налоговых органов; 

- отчетов об исполнении бюджета поселения.  

3. Прогноз по налоговым платежам производится на основании 

сведений, предоставленных главным администратором доходов. В случае 

отсутствия таких данных, используется метод фактических поступлений по 

каждому доходному источнику за последние три отчетных периода с учетом 

изменений законодательства о налогах и сборах и бюджетного 

законодательства.  

4. Прогноз по налоговым доходам на очередной финансовый год и 

плановый период может быть скорректирован с учетом данных администратора 

поступлений соответствующих доходных источников указанного платежа.  В 

случае изменения норматива отчислений в бюджет поселения, прогноз по 

налоговым доходам на очередной финансовый год и плановый период может 

быть скорректирован с учетом оценки ожидаемого исполнения доходной части 

за текущий финансовый год. 

5. Прогноз по неналоговым платежам на очередной финансовый год и 

плановый период может быть скорректирован с учетом оценки главных 

администраторов платежей. 

6. Если в течение двух лет из трех расчетных лет годовой доход по 

любому из видов дохода равен нулю, прогноз очередного финансового года 

принимается равным нулю. Прогноз доходов планового периода берется 

равным прогнозу очередного финансового года по каждому виду дохода. 

 

3. Прогнозирование налоговых доходов в бюджет поселения 

 

  1.  Налог на доходы физических лиц определяется исходя из сведений, 

представленных главным администратором доходов. При отсутствии 

информации главных администраторов доходов, используется метод расчета 

среднего значения фактических поступлений за последние три отчетных 

периода с учетом изменений законодательства о налогах и сборах и 

бюджетного законодательства. Прогноз по налогу на доходы физических лиц 

корректируется с учетом предоставленных данных администратора указанного 

платежа. 

 2.  Налоги на имущество определяется исходя из сведений, 

представленных главным администратором доходов. При отсутствии 

информации главных администраторов доходов, используется метод расчета 

среднего значения фактических поступлений за последние три отчетных 

периода с учетом изменений законодательства о налогах и сборах и 

бюджетного законодательства. Прогноз по налогу может быть скорректирован 

с учетом прогноза администратора поступлений в бюджет. Расчет прогноза по 

земельному налогу производится отдельно по налогу, взимаемому по ставкам, 



установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 и подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса РФ. 

3. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный 

бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории 

Российской Федерации, определяется исходя из сведений, представленных 

Управлением Федерального казначейства по городу Москве. Нормативы 

отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации. на очередной финансовый год и на плановый период определены 

законом о бюджете города Москвы на очередной финансовый год и плановый 

период.  

 

4. Прогнозирование неналоговых доходов 

 

1. В составе неналоговых доходов учитываются доходы от 

использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

включая доходы от сдачи имущества в аренду, доходы от продажи имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, доходы от продажи 

нематериальных активов, другие предусмотренные законодательством 

Российской Федерации доходы от использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, административные платежи и сборы, прочие 

неналоговые доходы. Объем поступлений в бюджет поселения на очередной 

финансовый год рассчитывается исходя из ожидаемых поступлений текущего 

года с учетом индексации ставок в соответствии с законодательством РФ. 

2. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а 

также от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, на очередной финансовый год определяется исходя 

из сведений, представленных главным администратором доходов.  

При отсутствии информации от главного администратора доходов, 

используется один из следующих методов: 

-  расчет среднего значения фактических поступлений за три отчетных 

периода;  

- расчет ожидаемых поступлений текущего года с учетом выравнивания 

бюджетной обеспеченности. 

3. Доходы от сдачи имущества в аренду на очередной финансовый год 

прогнозируются исходя из фактически заключенных договоров аренды 

имущества текущего года. 

4. Доходы, получаемые по договорам найма жилого помещения 

жилищного фонда социального использования, прогнозируются исходя из 

размера платы за наем жилого помещения в расчете на один квадратный метр 

общей площади жилого помещения. Общая площадь помещений жилищного 

фонда социального использования определена в соответствии с реестром 

договоров социального найма, размер платы за наем жилого помещения 

установлен нормативно правовым актом.  



5. Доходы, получаемые по договорам коммерческого найма на 

очередной финансовый год, прогнозируются исходя из размера платы за наем 

жилого помещения в расчете за один квадратный метр общей площади жилого 

помещения с применением величины коэффициента кратности за пользование 

жилым помещением по договору коммерческого найма, установленного 

нормативно правовым актом. Общая площадь помещений коммерческого 

найма определена в соответствии с реестром договора коммерческого найма. 

 

                               5. Безвозмездные поступления 

 

1. Безвозмездные поступления в виде субсидий, субвенций и прочих 

межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет поселения, определяется 

в соответствии с законом о бюджете города Москвы на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 

6.  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов 

 

1. Сумма поступлений прогнозируется исходя из сведений об объемах 

неиспользованных межбюджетных трансфертов, в случае если такой объем 

определен, и определяется методом прямого расчета. 

        

7. Формирование расходов бюджета поселения 

 

1. Планирование бюджетных ассигнований производится в соответствии 

с расходными обязательствами, исполнение которых осуществляется за счет 

средств бюджета поселения, раздельно по бюджетным ассигнованиям на 

исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств. 

В состав бюджетных ассигнований на исполнение действующих 

расходных обязательств включаются бюджетные ассигнования по перечню 

расходных обязательств, обусловленных действующими нормативными 

правовыми актами, договорами (соглашениями), за исключением норм, 

действие которых истекает, приостановлено или предлагается (планируется) к 

приостановлению, признанию утратившими силу в плановом периоде. При 

этом объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных 

обязательств может рассчитываться с учетом индексации (изменения), если это 

предусмотрено данными нормативными правовыми актами, договорами 

(соглашениями). 

2. Предельные объемы бюджетных ассигнований бюджета поселения 

на плановый период определяются исходя из параметров бюджетных 

ассигнований текущего финансового года, с добавлением к ним параметров 

второго года планового периода и с учетом особенностей, установленных 

настоящей методикой. При определении предельных объемов бюджетных 

ассигнований учтена необходимость безусловного выполнения публичных 

обязательств перед населением поселения, а также реализации планов 

мероприятий, обеспечивающих решение задач, предусмотренных Уставом 

поселения. 



3. Планирование и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

поселения Первомайское формируется на основании проектов муниципальных 

программ. 

Расходы на реализацию мероприятий, включенных в муниципальные 

программы поселения, определяются с учетом предельных объемов бюджетных 

ассигнований и необходимостью достижения целевых показателей.  

4. Непрограммные расходы планируются исходя из обеспечения 

расходных обязательств, приоритетов развития и необходимости достижения 

результатов деятельности. 

5. Планирование бюджетных ассигнований бюджета поселения 

осуществляется по видам бюджетных ассигнований в соответствии со статьей 

69 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

6. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение расходных 

обязательств на очередной финансовый год и плановый период осуществляется 

исходя из подходов бюджетного планирования к формированию расходов 

бюджета поселения с учетом следующих особенностей: 

1) Оплата труда планируется исходя из предельной численности 

работников администрации, утвержденной муниципальными правовыми 

актами поселения, и условий оплаты труда, установленных нормативными 

правовыми актами поселения и иными нормативными правовыми актами, 

содержащими нормы трудового права; 

2) Начисления на оплату труда планируются в соответствии с налоговым 

кодексом РФ; 

3) Начисление иных выплатах, предусмотренных нормативными 

правовыми актами; 

4) Публичные обязательства в виде адресной социальной помощи 

гражданам в целях реализации мер социальной поддержки населения 

планируется путем умножения норматива на прогнозируемую численность 

физических лиц, являющихся получателями выплат; 

5) Публичные нормативные обязательства в виде муниципальной пенсии 

за выслугу лет рассчитаны, исходя из годовой потребности с учетом назначения 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

в очередном финансовом году и плановом периоде. 

6) Услуги связи и коммунальные услуги планируются на основании 

данных об объеме потребления в отчетном финансовом году с применением 

действующих тарифов с учетом коэффициента индексации и(или) 

долгосрочных тарифов; 

7) Работы, услуги по содержанию имущества и прочие работы, услуги 

планируются на основании данных заключенных контрактов (договоров) на 

текущий год с применение роста тарифа или с учетом трех коммерческих 

предложений (сметного расчета); 

8) Проведение различных мероприятий планируются с учетом 

необходимости и в соответствии с установленными нормативными правовыми 

актами поселения; 

9) Приобретение объектов основных средств и материальных запасов 

планируются с учетом мониторинга потребности за последние три года и с 

учетом возможности бюджета поселения; 



10) Текущий ремонт муниципального имущества планируются с учетом 

необходимости проведения работ и с учетом возможности бюджета поселения; 

11) Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации планируются отдельно по видам налогов, 

исходя из прогноза налогооблагаемой базы и налоговых ставок; 

12) Уплата взносов на проведение капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов (муниципального жилищного фонда 

планируется исходя из площади муниципального жилищного фонда и размера 

взноса в фонд формирования капитального ремонта, установленного на 

очередной финансовый год и плановый период; 

13) Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций, деятельности 

аварийно-спасательных служб, предупреждению терроризма и экстремизма, 

гражданской обороне, безопасности людей на водных объектах и пожарной 

безопасности предусматриваются с учетом количественно-суммовой 

потребности с учетом возможности бюджета; 

14) Мероприятия по комплексному благоустройству территории жилой 

застройки, улиц и общественных пространств, организация обустройства мест 

массового отдыха, ремонту объектов дорожного хозяйства и нанесению 

дорожной разметки планируются на основании сметных расчетов и адресных 

(титульных) перечней, утвержденных нормативными правовыми актами 

поселения с учетом мониторинга межремонтного цикла;  

15) Мероприятия по содержанию объектов дорожного хозяйства и 

содержанию основных элементов внешнего благоустройства планируются в 

соответствии с расценками и титульными списками (адресными перечнями), 

утвержденными нормативными правовыми актами; 

16) Мероприятия по содержанию иных объектов благоустройства 

планируются на основании сметных расчетов (трех коммерческих 

предложений) и адресных (титульных) перечней с приложением схем (при 

необходимости); 

 17) Ликвидация несанкционированных свалок планируются на 

основании сметных расчетов (трех коммерческих предложений) с указанием 

фактического объема (куб.м) с учетом мониторинга вывезенных 

несанкционированных свалок за последние пять лет; 

18) Отлов и содержание безнадзорных животных планируются в 

соответствии с нормативными правовыми актами по применению расценок, на 

основании акта(ов) переучета животных (переучетная ведомость) и количества 

животных, которых еще необходимо отловить исходя из мониторинга по 

отлову безнадзорных животных за последние 5 лет; 

19) Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию 

муниципальных услуг в соответствии с порядком определения нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг и порядком составления и 

утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности;  

20) Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям 

на расходы, не вошедшие в муниципальное задание муниципальных 

бюджетных учреждений, осуществляется в соответствии с порядком 

определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным 



бюджетным учреждениям на иные цели; 

21) Иные расходы бюджета поселения, не приведенные в подпунктах 1 – 

20 пункта 6 раздела 7 планируются в соответствии Уставом поселения 

Первомайское в городе Москве на основании предоставленных расчетных 

материалов, подтверждающих необходимость данных расходов.  

7. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание 

муниципального долга рассчитываются в соответствии с нормативными 

правовыми актами, договорами (соглашениями), определяющими условия 

привлечения муниципальных долговых обязательств поселения. 

8. Планирование бюджетных ассигнований на создание резервного фонда 

определяется в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и нормативным правовым актом использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда. 

9.  В предельных объемах бюджетных ассигнований учтен объем средств 

на обеспечение условий софинансирования – получения средств из бюджетов 

других уровней (субвенции, субсидии, иные межбюджетные трансферты), с 

учетом предельного уровня софинансирования расходных обязательств.  

10. Общий объем расходов бюджета поселения на очередной финансовый 

год и на плановый период формируется исходя из приоритетов направлений с 

учетом необходимости достижения наилучших значений показателей оценки 

эффективности деятельности поселения, обеспечения обязательного 

достижения целевых показателей (нормативов), определенных планами 

мероприятий по реализации мер по повышению эффективности бюджетных 

расходов, внедрению инструментов эффективного управления бюджетными 

средствами, оптимизации расходов бюджета поселения. 

 


